



Honduras, C.A.

SABÁ, COLON  
EJERCICIO: 2024

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/4/2024

Hora : 03:53 p.m.

USUARIO: AVELASQUEZ1

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>3,192,432.67</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 3,098,316.07 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 94,116.60    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>3,192,432.67</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>2,030,324.10</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 99,885.00    |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 1,929,809.10 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 630.00       |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>2,030,324.10</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>184,030.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 184,030.00   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>184,030.00</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>2,467.00</b>      |
| 5421            | Alquileres                                                       | 2,467.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>2,467.00</b>      |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,806,332.00</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,806,332.00 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>4,806,332.00</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>10,215,585.77</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>902,451.20</b>    |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 902,451.20   |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>606,883.36</b>    |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 483,650.00   |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 6,097.50     |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 100,000.00   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 15,635.86    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 1,500.00     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>47,815.00</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 17,815.00    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 30,000.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,557,149.56</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,578,348.43</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 547,500.00   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,030,848.43 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,578,348.43</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>3,135,497.99</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>7,080,087.78</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

Elin Oved Acosta

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Amanda Graciela Delasquez

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2024

Fecha Final: 29/02/2024

0s+js/f9JmdmsUMCofCgUW42dsnz0DNPFPIrYfEveWiQY/8sOx2IAC6sCHd8hSmK96i5ytatj9/e9X5Eb79zlhXdm48pNqy9DY6jcsfv9Oq26HLdVhhT67yeV7rbHU3gAKmO2jL  
ZLs318FKIdv8ZXMeqAEIksjxStYzqTwQEGcGs/fAz ZHsTRt8mXSgao9D10W9MPZ7Xm1JY172iAlCpA0LJawjJ